Договор

оказания платных образовательных услуг

муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад  комбинированного вида «Светлячок»

п. Любохна Дятьковского района
  п. Любохна                                                                                                                                «____» ___________  202 _  г.

      муниципальное   автономное   дошкольное    образовательное    учреждение    детский  сад комбинированного вида

«Светлячок» п. Любохна Дятьковского района, осуществляющее образовательную деятельность (далее–

образовательная организация) на основании лицензии от «10» апреля 2015 г. серия 32Л01 №_3548 выданной

Департаментом  образования и науки Брянской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в   лице

заведующего  Колотушкиной Марины Геннадьевны, действующего на основании Устава, и

______________________________________________________________________________________________________

                                      (Ф.И.О. родителя (законного представителя обучающегося)

 именуемый в дальнейшем  - Заказчик,  являющийся законным представителем обучающегося  и действующий в

интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

(ФИО обучающегося, дата рождения, место жительства, телефон (при наличии))

именуемого в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые стороны заключили в соответствии с «Правилами

оказания платных образовательных услуг», утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. №1441, договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание образовательной организацией Обучающемуся дополнительных

платных образовательных услуг в рамках организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительной общеобразовательной программе.

1.2. Вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа.

1.3. Уровень образовательной программы: дошкольное образование.

       1.4. Форма обучения очная.

      1.5.Исполнитель  обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик  обязуется

            оплатить образовательную услугу по предоставлению:

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

дополнительной

образовательной

программы

Количество

занятий

в неделю

Стоимость

одного

занятия

1.6. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет

_____________________________________________________________________________________________________.

   ( указывается количество месяцев, лет)

1.7. Освоение обучающихся дополнительной общеразвивающей образовательной программы не

       сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.

1.8. Документ об обучении не выдается.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если

Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

Договора.

2.1.3. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, о поведении,

эмоциональном состоянии Обучающегося, его развитии и способностях, отношении к дополнительной

образовательной деятельности.

2.2.3. Заказчик, надлежащим образом исполнив свои обязательства по настоящему Договору, имеет

преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечению срока действия настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права на:

 предоставление условий для обучения с учетом особенностей его психофизического развития и состояния

здоровья, в том числе получение социально-педагогической и психологической помощи, бесплатной психолого-

педагогической коррекции;

 уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья;

 развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсах, выставках, физкультурно-

спортивных и других массовых мероприятиях.

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

2.3.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.

                                              III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом образовательной организации, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление дополнительной
образовательной деятельности, правами и обязанностями Обучающегося и Заказчика.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I
настоящего Договора, в полном объеме. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием
занятий Исполнителя.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения
(средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания
развивающей предметно-пространственной среды).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности.

3.1.6. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, его
интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов,
эмоциональное благополучие с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.7. Уведомить Заказчика за 10 дней о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной услуги в
объеме, предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.8. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска
родителей, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных  разделом Iнастоящего Договора).

3.1.9. Немедленно сообщить Заказчику о любом случае серьезного нарушения здоровья Обучающегося.
3.1.10. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, пожар и т.д.) обеспечить

немедленную эвакуацию Обучающегося и сообщить Заказчику.
3.1.11. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, в безналичном порядке на счет Исполнителя.
3.1.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона «О персональных данных» в части сбора, хранения и

обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных
локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к
педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,
производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим
Обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении предоставленной ранее информации об Обучающемся
и Заказчике (контактный номер телефона, место жительства, изменение фамилии и т.д.).

3.2.4. Проинформировать Исполнителя об индивидуальных особенностях поведения и здоровья Обучающегося.
3.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся образовательной организации согласно правилам внутреннего

распорядка Исполнителя.
3.2.6. Информировать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях. В случае

выявления заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской организации, либо
выявленного работником Исполнителя, освободить Обучающегося от занятий, принять меры по его
выздоровлению.

3.2.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.2.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг в количестве, соответствующем
возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу
Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.10. Уведомить Исполнителя (письменно) о решении полностью прекратить посещение Обучающимся занятий по
платным образовательным услугам за 10 дней до окончания посещения занятий.

3.2.11. Проинформировать Обучающегося о требованиях, предъявляемых к нему в период проведения занятий, и
обеспечить их выполнение.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
3.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим Обучающимся, не посягать на их честь и
достоинство.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, учебным принадлежностям.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

_____________________ рублей. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после

заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик ежемесячно, согласно табеля учета посещаемости, оплачивает образовательные услуги.

4.3. Оплата производится в срок не позднее 25 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя,

указанный в разделе IX настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в

случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течении

месяца недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

                                                                VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до31 мая 2022 года.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о начале предоставления образовательной услуги до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель                                                                                                                                Заказчик
    МАДОУ ДС КВ «Светлячок»                                                                                         _________________________________

    п. Любохна Дятьковского района                                                                                                       Ф.И.О. родителя

   Адрес: 242620 Брянская область                                                                                    __________________________________

   Дятьковский район                                                                                                           __________________________________

   п. Любохна                                                                                                                                   паспортные данные
   ул. Сидорова, 1а                                                                                                              Адрес:_____________________________

  Телефон: 4-12-26                                                                                                               __________________________________

   ОГРН 102320052

   ИНН/КПП 3202007822/324501001,                                                                             Телефон:____________________________

   Р\с 40701810500011000003 в Отделение

   Брянск  г. Брянск, БИК 041501001,

   л/с 30276Ч61060

    ___________  М.Г. Колотушкина                                                                                                      _____________________

                                                                                                                                                  подпись

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:____________________________                                                  Подпись:________________________

	II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося